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Protokół z Zebrania Wiejskiego sołectwa Buczkowice  

odbytego w dniu 12 lutego 2024 r. w budynku  

Sokolni w Buczkowicach 

 

Obecni na Zebraniu Wiejskim: 

Mieszkańcy wg załączonej listy obecności 

Wójt Gminy, Pan Józef Caputa 

Zastępca Wójta Gminy, Pan Jerzy Kanik 

Sekretarz Gminy, Pani Agata Artemska 

Sołtys Buczkowic, Pan Henryk Knapek 

Przewodniczący Rady Sołeckiej Sołectwa Buczkowice, Pan Zbigniew Majcherczyk 

Protokolant: Ewa Matera, Starszy Inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy 

Buczkowice 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie zebrania przez Wójta Gminy Buczkowice – stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

2. Wybór przewodniczącego zebrania. 

3. Zatwierdzenie porządku zebrania. 

4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej.  

5. Przedstawienie przez Wójta Gminy Buczkowice realizacji gospodarczych wykonanych 

w kadencji 2018 - 2023 oraz przewidzianych do realizacji w 2024 r.  

6. Dyskusja. 

7. Bieżące sprawy, wolne wnioski. 

8. Zakończenie zebrania. 

 

Ad 1. Otwarcie zebrania przez Sołtysa – stwierdzenie prawomocności obrad. 

Sołtys Buczkowic przywitał wszystkich obecnych oraz poinformował, że – zgodnie ze Statutem 

Sołectwa Buczkowice – z powodu braku wymaganej liczby osób w pierwszym terminie, 

zebranie odbywa się w terminie drugim tj. o godz. 17.15, oraz stwierdził prawomocność obrad 

(obecnych było 29 mieszkańców). 

Ad 2. Wybór przewodniczącego zebrania. 

Sołtys Buczkowic powiedział, że – zgodnie ze statutem sołectwa – zebranie wiejskie prowadzi 

sołtys lub osoba przez niego wskazana – i poinformował, że będzie to zebranie prowadził. 
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Ad 3. Zatwierdzenie porządku zebrania. 

Sołtys Buczkowic przedstawił proponowany porządek obrad (zawiadomienie o zebraniu zał. do 

protokołu). 

Do porządku nie wniesiono uwag. 

W wyniku głosowania Zebranie Wiejskie jednogłośnie przyjęło proponowany porządek obrad. 

 

Ad. 4. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej. 

 

Sołtys Buczkowic przedstawił sprawozdanie z działalności Sołtysa za lata 2020-2023 (zał. do 

protokołu). 

Pan Zbigniew Majcherczyk omówił działalność Rady Sołeckiej w tym okresie.  

 

Ad. 5. Przedstawienie przez Wójta Gminy Buczkowice realizacji gospodarczych wykonanych 

w kadencji 2018 - 2023 oraz przewidzianych do realizacji w 2024 r. 

 

Wójt Gminy Buczkowice przedstawił i omówił zadania gospodarcze, które zostały wykonane 

w kadencji 2018-2023 na terenie sołectwa Buczkowice oraz zadania przewidziane do realizacji 

w roku bieżącym (zał. do protokołu).  

 

Ad. 6. Dyskusja. 

 

Prezes Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów „Nadzieja” w imieniu Zarządu podziękowała 

sołtysowi Buczkowic za udostępnienie swojego biura w budynku Urzędu Gminy na 

posiedzenia Zarządu oraz Wójtowi Gminy za życzliwość i jego zastępcy za wspaniałą 

współpracę. 

 

Wójt Gminy powiedział, że w przypadku większych spotkań dla wszystkich stowarzyszeń 

dostępna jest również sala sesyjna w budynku Urzędu. 

 

Pani A.S. poruszyła kwestię braku kanalizacji w rejonie ul. Jama (znajduje się tam 8 domów, 

a droga jest niszczona przez dojeżdżające beczkowozy). 

 

Wójt Gminy wyjaśnił, że: 

 do niektórych miejsc nie udało się dojść z siecią kanalizacyjną, 

 to jest teren zlewni Wilkowic, jednak zostanie to rozeznane i może uda się uzupełnić tą 

sieć, 
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 na wiosnę sołtys sołectwa Buczkowice skieruje na ten obszar kliniec celem naprawy 

dojazdu. 

 

Pan K.J. poruszył kwestie dotyczące: 

1) oświetlenia ścieżki przy ul. Franciszka Miodońskiego – w nocy jest dalej wyłączana, 

2) rowów melioracyjnych – czy w roku bieżącym będą jakieś robione, 

3) odśnieżania ul. Franciszka Miodońskiego – rozumie, że ta ulica jest utrzymywana na biało, 

ale problemem jest zalegające tam (w trakcie odwilży) błoto pośniegowe, 

4) zwiększenia liczby ławek na ścieżce rowerowej wzdłuż ww. ulicy – osoby starsze 

spacerując nie maja gdzie usiąść.   

 

Wójt Gminy powiedział, że: 

1) oświetlenie ścieżki przy ul. Franciszka Miodońskiego jest wyłączane na okres zimowy, 

2) gmina co roku przekazuje gminnej spółce wodnej 30 tysięcy złotych na realizację robót 

melioracyjnych, 

3) sprawy związane z odśnieżaniem w poszczególnych miejscowościach koordynują sołtysi -

zgłaszane uwagi są na bieżąco analizowane i przekazywane odśnieżającym – nie stać nas 

na używanie „solanki” sypiemy solą lub „czymś szorstkim”, 

4) bezpośrednio na ścieżce przy ul. Franciszka Miodońskiego nie ma miejsca na ustawienie 

ławek – obok ścieżki jest teren prywatny, ale rozważymy to w przyszłości. 

 

Pan K.K. poruszył kwestie dotyczące: 

1) problemów z parkingiem przy przedszkolu w Buczkowicach wynikających z trwającej 

w sąsiedztwie budowy pawilonu handlowego, 

2) konieczności wykonania przejścia dla pieszych na ul. Wyzwolenia – w ciągu ul. Fabrycznej, 

3) pominięcia ul. Stawowej przy budowie sieci wodociągowej. 

 

Wójt Gminy wyjaśnił, że: 

1) rozumie, że obecnie są utrudnienia związane z dojazdem do przedszkola (w związku 

z realizowaną tam inwestycją), termin jej wykonania to koniec bieżącego roku, a w ramach 

tego zadanie zostanie urządzony ogólnie dostępny parking i przystanek autobusowy wraz 

z zatoczką, 

2) gmina kilka razy starała się o urządzenie przejścia dla pieszych w rejonie ul. Fabrycznej, 

jednak zarządca drogi, Zarząd Dróg Powiatowych, odmówił lokalizacji z uwagi na fakt, że 

ten odcinek drogi znajduje się na łuku (jest tam zła widoczność) – oczywiście gmina 

ponowi prośbę w tej kwestii (może uda się urządzić wnioskowane przejście nieco niżej),  

3) w trakcie projektowania sieci wodociągowej na ul. Stawowej nie było zainteresowania 

i dlatego nie została ujęta, ale obecnie gmina podejmuje działania dotyczące uzupełniania 

sieci – w szczególności w miejscach gdzie powstało wiele nowych budynków (jak na ul. 

Stawowej).  
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Sołtys Buczkowic przekazał, że był na jednej z wizji dotyczących wspomnianego przejścia dla 

pieszych i potwierdził słowa Wójta w tej kwestii. 

 

Pan R.J. poruszył kwestie dotyczące: 

1) zimowych problemów związanych z wyjazdem z ul. Stawowej na ul. Woźną (jest tam 

podjazd, więc gdy jest ślisko trzeba się rozpędzić i z dość dużym impetem wyjechać, co jest 

niebezpieczne), 

2) czystości na ścieżce rowerowej i znajdujących się przy niej placów zabaw (może jest za 

mało koszy na śmieci). 

 

Wójt Gminy powiedział, że: 

1) sprawdzimy możliwości przeorganizowania tego skrzyżowania celem podniesienia 

bezpieczeństwa, 

2) według niego problemem nie jest zbyt mała ilość koszy, tylko zachowanie ludzi, którzy 

śmiecą lub/i „podrzucają” do koszy ulicznych duże ilości odpadów z domów. 

 

Ad. 7. Bieżące sprawy, wolne wnioski. 

 

Nie zgłoszono. 

 

Ad. 8. Zakończenie zebrania. 

 

Sołtys Buczkowic zamknął zebranie. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Zebranie rozpoczęło się o godz. 17.15, zakończyło o godz. 19.20. 

 

 

 

 Protokolant:     Przewodniczący Zebrania: 

 

 

 

 

 

 …………………………………..    ………………………………….. 



Porządek Obrad Zebrania Wiejskiego Sołectwa  

   Buczkowice   w dniu  12 lutego 2024r. 
 

Miejsce zebrania:  budynek  „Sokolni” w Buczkowicach 

 

Otwarcie zebrania – Pierwszy termin – godz. 17.oo 
               

     Drugi termin – godz. 17.15 

 
 
 

1. Otwarcie zebrania przez Sołtysa – stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

 

2. Wybór przewodniczącego zebrania. 

 

3. Zatwierdzenie porządku zebrania. 

 

4. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej. 

 

5. Przedstawienie przez Wójta Gminy Buczkowice realizacji 

zadań gospodarczych wykonanych w kadencji 2018-2023 oraz 

przewidywanych do realizacji w 2024r. 

 

6. Dyskusja. 

 

7. Bieżące sprawy, wolne wnioski. 

 

8. Zakończenie zebrania. 

 

 

 
Sołtys Sołectwa Buczkowice 

 

 

    Henryk Knapek 

 

       



 

Informacja na temat realizacji zadań inwestycyjnych w Buczkowicach                      

w latach 2020-2023 r.  
 

W okresie mijającej kadencji zrealizowano projekt  pn. „Zagospodarowanie 

terenów przyległych do potoku Żylica” o  wartości 24 mln zł, w tym dofinasowanie 19,2 mln 

zł z UE i budżetu państwa. 

 

W ramach projektu: 

 

- wybudowano ośrodek edukacji ekologicznej w Buczkowicach, gdzie swoją siedzibę ma 

również biblioteka gminna, 

- przeprowadzono modernizację budynku Sokolni,  

- wybudowano 9,1 km ścieżki dydaktycznej oraz 8 kładek nad Żylicą, 

- wykonano dwa place zabaw nad Żylicą, 

- zlikwidowano  rośliny inwazyjne, dzikie wysypiska śmieci oraz uporządkowano teren 

pomiędzy ścieżką a brzegiem potoku  Żylica,   

  

Wspólnie z powiatem bielskim: 

  wyremontowano - ul. Grunwaldzką w Buczkowicach -ogólna wartość inwestycji to 

2,3 mln zł,  w tym wkład gminy Buczkowice to 0,5 mln zł, 

wybudowano  chodnik i ułożono nową nakładkę asfaltową na drodze powiatowej ul. 

Bielskiej   w Buczkowicach od ronda do granicy z Meszną. Całkowity koszt zadania  to 4,3 

mln zł, zaś udział gminy to 2,1 mln zł oraz położono nową nakładkę asfaltową na drodze 

Beskidzkiej w Rybarzowicach za kwotę 408 tys.  przy udziale gminy 204  tys. zł. 

 

Zakończono budowę drogi ul. Jagodowej w Buczkowicach 

Całkowita wartość zadania to 6,2 mln zł. Zadanie dofinansowano ze środków dla gmin górskich  

w kwocie 4,8 mln zł.  

 

 Wykonano remont nawierzchni ul. Bławatków za kwotę 49,6 tys. zł 

 Przebudowano ulicę Młyńską – za 101 tys. zł, 

Po wybudowaniu sieci wodociągowej nowe nakładki asfaltowe otrzymały ulice: 

Fabryczna, Legionów, Lipowa, Łagodna, Strażacka, Wierzbowa, Woźna, 

Ogrodnicza, Kwiatowa, Malinowa, Jasna, Bratków, Wójtowa, Polna, Jaworowa, 

 

 W latach 2020-2023 wykonano remont nawierzchni dróg gminnych na terenie całej 

gminy za kwotę 0,6 mln zł 

 

„Program ograniczania niskiej emisji w Gminie Buczkowice na lata 2021-2024 

Program jest w ciągłej realizacji i polega  na  dopłacie maksymalnie 6 tys. zł do wymiany 

pieców węglowych na gazowe.  

Wartość zadania to 1,5 mln zł, przy współfinansowaniu z WFOŚiGW. 

Do chwili obecnej rozliczono i wypłacono 143 dotacje. 

 

 

 

Zrealizowano  projekt „Odnawialne źródła energii na potrzeby budynków 

mieszkalnych w Gminie Buczkowice”  

Ogólna wartość inwestycji to 7,2 mln zł, w tym dofinasowanie  6,1 mln zł z UE. W ramach 

projektu zainstalowano na budynkach mieszkalnych 266 instalacji fotowoltaicznych oraz 16 

szt. kolektorów słonecznych. 



 

 

 Wybudowano sieć wodociągową w Gminie Buczkowice  

 Całkowita wartość inwestycji  to 8,1 mln zł zrealizowana w całości ze środków budżetu 

państwa – w tym Buczkowicach wykonano 2 960 mb sieci wodociągowej i 42 szt. przyłączy 

na ul. Strażackiej, Wyzwolenia, Legionów, Kaniowej, Młyńskiej, Ogrodniczej, Kwiatowej, 

Granicznej, Woźnej, Malinowej, Jasnej, Bratków, Grunwaldzkiej, Lipowskiej, Wójtowej, 

Bielskiej, Lipowej, Wierzbowej, Fabrycznej, Łagodnej, Wiosennej, Polnej, Jaworowej, 

Ciernistej. 

 

 Wybudowano kanalizację sanitarną w ulicy Lipowej –w kwocie  79 tys. zł. 

 

        Wykonano modernizację CO oraz instalacji elektrycznej  w Szkole Podstawowej w 

Buczkowicach  za kwotę 300 tys. zł, 

 

Wybudowano punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Gminie Buczkowice. 
Całkowita wartość zadania to  3,8 mln zł, w tym  2,2 mln  dofinansowanie  z NFOŚiGW. 

 

Odbiór azbestu 

W latach 2020-2023 odebrano 572 ton azbestu z terenu Gminy Buczkowice za kwotę 224 tys. 

zł. Zadanie zostało sfinansowane   z dotacji z WFOŚiGW w Katowicach, NFOŚiGW w 

Warszawie oraz ze środków własnych. 

 

Uzupełniono  i zmodernizowano oprawy oświetleniowe na terenie gminy i tak: w 

Rybarzowicach 8 szt., w Godziszce: 7 szt.,  w Kalnej: 6 szt., w Buczkowicach 8 szt. za kwotę 

139 tys. zł. 

 

W latach 2020-2023 dostarczono łącznie na teren gminy około 2 tys. t klińca za kwotę                    
177 tys. zł. 

 

Konserwacja rowów melioracyjnych – w każdym roku urząd gminy wydawał na ten cel 30 

tys. zł 

 Zrealizowano projekt „Cyfrowa gmina” za kwotę 336 tys. zł, 

 W latach 2021-2023 udzielono dotacji: 

 OSP z terenu Gminy na łączną kwotę 581 tys. zł, 

 Podmiotom realizującym działalność pożytku publicznego 964 tys. zł 

 Beskidzki Związek Powiatowo-Gminny na finasowanie komunikacji pasażerskiej 

otrzymał w przedmiotowym okresie kwotę 1,5 mln zł. 

 

 

 

 

 



 

Zadania planowane do realizacji w 2024r. 

 
 Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Buczkowice o wartości 4,3 mln zł –

dofinasowana z Polskiego Ładu w kwocie 3,9 mln zł, w ramach której zostanie 

wybudowana sieć wodociągowa o długości 3,8 km oraz sieć kanalizacyjna o dług.0,6 km  

- na terenie Buczkowic będzie obejmowała rejon ul. Olchowej i Dębowej, 

 

 Wykonanie projektu  sieci wodociągowej w rejonie ul. Wiślańskiej w Buczkowicach wraz 

z przyległymi ulicami za kwotę 150 tys. zł ze środków własnych, 

 

 Wykonanie projektu budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej Nr 942  w  

Buczkowicach za 150 tys. zł, 

 

 Wykonanie  zadania Cyberbezpieczny Samorząd Gminy Buczkowice w kwocie 0,9 mln zł 

– kwota dofinansowania budżetu państwa - 0,8 mln zł,  

 

 Kontynuacja Programu ograniczania niskiej emisji w Gminie Buczkowice na lata 

2021-2024 w kwocie 90 tys. zł, 

Realizacja programu” Odnawialne źródła energii w Gminie Buczkowice” w kwocie 

ogółem 12,1 mln zł z dofinasowaniem z funduszy strukturalnych 10,2 mln.  Rozstrzygnięcie 

konkursu ma nastąpić w pierwszym kwartale br. –pozyskane środki będą przeznaczone na 

instalacje fotowoltaiczne z magazynami energii w ilości 143 szt.,   38 szt. pomp ciepła dla 

instalacji co., oraz 20 szt. instalacji fotowoltaicznych z pompą ciepła. 

 

 Wymiana opraw oświetleniowych przy drogach gminnych w ilości 800 szt. w ramach 

pozyskanych środków z Polskiego Ładu w kwocie 1,7 mln zł, 

 Zakup zadaszenia sceny przy Sokolni w Buczkowicach za kwotę 200 tys. zł  

 Finasowanie  komunikacji pasażerskiej realizowanej przez Beskidzki Związek Powiatowo-

Gminny w kwocie 610 tys. zł, 

 

 Udzielenie dotacji dla OSP Buczkowice w kwocie ponad 160 tys. zł, 

 

 Udzielenie dotacji organizacjom pożytku publicznego w kwocie 315 tys. zł. 

 
Wójt Gminy Buczkowice Józef Caputa 


